

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 9 (221)

15 Mayıs 1974

BU SAYIDA:

1. ORTAK BİLDİRİ
2. 1 Mayıs olayları
3. Periciler hükümetin af tasarısını balta-
ladılar
4. İşçi ve köylü hareketinde yeni gelişmeler
5. Komando saldırıları
6. Baskı ve terör devam ediyor

ORTAK BİLDİRİ

6 Mayıs'ta TKP ve YKP Merkez Komiteleri delegeleri buluş-
tular. Karşılaşma yürekten, kardeşlik havası içinde geçti. Her
iki delegasyon, Türkiye işçi sınıfının, emekçilerinin Amerikan
emperyalizminin baskısına ve faşizm tehlikesine karşı, Yunan
halkının askersel faşist cunta rejimine, Amerikan egemenliğine
karşı çetin, ağır koşullar altında savaştıklarını belirtti. Her

iki ülke halkları sömürüden, politik bağımlılıktan kurtulmak, Amerikan ve NATO üslerini topraklarından kaldırmak, saldırganlık bloku NATO'dan çıkmak için, demokrasi ve sosyal ilerleme için savaşıyor.

Her iki delegasyon, Türkiye ve Yunanistan işçi sınıflarının, emekçi halklarının sert baskılara, kovuşturmalara baş eğmediklerini, her iki ülkenin gerçek bağımsızlığı ve demokrasi için yerli, yabancı gericiliğe karşı direnen bütün güçleri ulusal tek cephede birleştirmek uğrunda öngül bir savaş yürüttüklerini saptadı. Her iki parti, her iki ülkenin yürüttüğü haklı savaşı destekliyor. Her iki parti, üyelerine, yönetici militanlarına ve bütün yurtseverlere, ilericilere karşı uygulanan yığinsal tutuklamaları, işkenceleri, kesilen cezaları yerer ve hepsinin serbest bırakılmalarını kesinlikle istiyor.

Her iki parti, savaşlarını destekliyen kardeş partilere, Sovyetler Birliğine, sosyalist ülkelere, halklarına, bütün ilerici örgütlere, kişilere içyükümlerini sunar.

TKP delegasyonu, Yunanistan'da anti-demokratik diktatörya karşı direnişte, işçilerin savaşında önemli bir olay niteliği taşıyan YKP'nin LX. Kongresi üstüne verilen bilgiyi içtenlikle karşıladı.

Her iki delegasyon, Türkiye'de gerici çevrelerin, Yunanistan'da faşist cuntanın Akdenizin Doğusunda, Egedenizinde yarattıkları durumu kaygıyla belirtiyor. TKP ve YKP, Kıbrıs'ın kara sularına 6. Amerikan filosunun girmesini yerer ve bu sulardan hemen çekilmesini ister. Her iki parti, emperyalistlerin ve onlara bağlı işbirlikçi Türk-Yunan çevrelerinin Kıbrıs'ın iç işlerine karışmalarına karşıdır. Kıbrıs halkının haklı savaşını kesinlikle destekler. Onlar, Kıbrıs devletinin bağımsızlığından, bölünmezliğinden, toprak bütünlüğünden, Rum ve Türk top-

luluklarının aralarındaki ilişkileri kardeşçe, barışçıl yollarla düzenlemelerinden yanadır.

Her iki delegasyon, Egedenizi sorununun, her şeyden önce, her iki ülkeyi ve halklarını amansızca ezen, sömüren uluslararası tekellerin kendi aralarındaki çatışmaların, Amerikan emperyalizminin stratejik plânlarının açığa vurduğunu gösteren bir olay olduğunu belirtir. Onlar, bu durumu bile bile sertleştiriyor. Halkların gözlerini ana sorunlardan başka yana çekmek amacıyla şövenizmi körüklüyorlar. Hem Türkiye'nin militarist, oligarşik kumkuması, hem Yunan faşist cuntası birbirleriyle sıkıfıkıdırlar. Bunlar, sosyalist ülkelere, Türk ve Yunan halklarına karşı NATO'nun saldırganlık plânlarını yürütmeye hazırdırlar. Pentagon'un, NATO'nun sürekli tertipledikleri askersel manevralara Türk ve Yunan savaş birliklerinin katılmaları bunu doğruluyor.

Her iki delegasyon, Türk ve Yunan işçi göçü sorununu görüştü. Bu sorunun çözümlenmesi yolunda, bundan böyle de dayanışma ve eylem birliğinin kuvvetlendirilmesi zorunluğunu belirtti.

TKP ve YKP, Arap ülkeleriyle İsrail arasındaki sorunun, İsrail'in girmiş olduğu bütün Arap topraklarından şartsız çekilmesini öngören Güvenlik Kurulu'nun kararına göre, barışçıl yollarla çözümlenmesini, Filistin halkına yasal haklarının sağlanmasını destekler.

Her iki partinin delegasyonları, Balkan yarım adasının, Akdenizin bir barış bölgesi olması ülküsünü paylaşır. Her iki parti, gerginliğin yumuşamasından, barış ve güvenlikten, Avrupa'da güvenlik ve dayanışmadan, tepe toplantısının çağırılmasından yanadır. Komünist harekette politik ve ideolojik birlik, komünist partiler arasında dayanışmanın güçlenmesi, emperyalizme karşı

barış, demokrasi, bağımsızlık ve sosyalizm uğrunda başarılı savaşın ön şartıdır.

6.5.1974

1 MAYIS OLAYLARI

Sivas'ta, "Yaşasın 1 Mayıs", "Kahrolsun emperyalizm", "Kahrolsun faşizm", "Bugün bizim bayramımız" sloganlarıyla işçi sınıfının uluslararası savaş ve dayanışma günü 1 Mayısı kutlayan 17 öğrenci ile 8 öğretmen tutuklanarak Ağır Ceza Mahkemesine verildi.

İstanbul'da "Yeni Dünya İçin İleri" yayınları kitabevinin hazırladığı 1 Mayıs broşürü toplatıldı, 6 kişi tutuklandı. Ankara Savcılığı, 1 Mayıs'ta işçi sınıfını, tüm emekçileri, halkçı aydın ve öğrencileri 1 Mayıs yürüyüş ve gösterilerine faal olarak katılmaya çağırarak, memleket ve dünya olaylarını Marksist-Leninist açıdan değerlendiren Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Atılım" gazetesi hakkında soruşturma açtı. Bu olay, işbirlikçi burjuvazinin yıllar yılıdır Türkiye Komünist Partisi'ni kanlı bir terörle yoketmek, susturmak çabalarının hedefine ulaşamadığını, egemen çevrelerin korkudan kurtulamadıklarını göstermektedir.

1 Mayısı, gericilerin, polis baskısına rağmen kutlayan Türkiye işçi sınıfı, emekçileri yayınladıkları bildirilerde, düzenledikleri toplantılarda 1 Mayısın ülkemizde de işçi sı-

nıfının savaş ve dayanışma günü olarak serbestçe kutlanmasını istediler ve dünya işçi sınıfıyla dayanışmalarını dile getirdiler.

Türkiye Birlik Partisi Gençlik Kolları Yönetim Kurulu'nun 1 Mayıs dolayısıyla yayınladığı bildiride şöyle denmektedir: "Söz, yazı, gösteri, örgütlenme hakkının tanınması için, işsizliğin yokedilmesi için, genel grev hakkının, işsizlik sigortasının tanınması için, işçilerin yurt dışında yabancı tekelere satılmalarının önlenmesi için, köy emekçilerinin demokratik haklarının tanınması için, toprak reformu için, siyasi tutuklular dahil bütün sıkıyönetim kurbanlarının affı için, Anayasayı budayanların, işkencecilerin cezalandırılması için birlikte savaşalım.

Uluslararası işçi sınıfı hareketini, sosyalist düşünceden ayırt etmek mümkün değildir. Bu nedenle bütün ülkelerdeki 1 Mayıs gösterilerinin başını devrimciler çeker.

Dünya devrim sürecini belirliyen üç büyük ana gücün, yani sosyalist ülkelerin, uluslararası işçi sınıfının ve ulusal kurtuluş savaşı veren halkların birliğinin önemini benimsemeliyiz. İşçi sınıfının uluslararası savaş ve dayanışma günü 1 Mayısın önemini de bu açıdan görmeliyiz. Emperyalizme, faşizme, gericiliğe, ırk ayrımına ve sömürüye karşı direnen Şili, İspanya, Yunanistan, Güney Afrika, Angola, Mozambik, Gine-Bisao halklarıyla dayanışmamızı belirtiyoruz, Yaşasın uluslararası işçi sınıfının dayanışması ! Yaşasın 1 M A Y I S !"

GERİCİLER HÜKÜMETİN AF TASARISINI BALTALADILAR

14 Mayıs'ta genel af tasarısını son defa görüşen Millet Meclisi Genel Kurulu toplantısında,koalisyon ortağı MSP'li 20 sayılavin döneekliđi yüzünden halkın istediđi geniş kapsamlı genel affın çıkması gerçekleşmedi. MSP'li sayıavlur, hükümeti düşürmek için komandoculuđa girişen,çeşitli ekonomik,politik sabotajlar düzenliyen, sıkıyönetim kurbanlarının zındandan çıkmasına açıkca karşı koyan AP, DP, OGP gibi gericilerle birleşerek,halka verdikleri sözü çiğnediler. Demirellerle,işbirlikçilerle pazarlıđa giriştiler,bol para karşılığında işbirliğine gittiler. Faşist 141, 142, 146 ve 149. maddeler yüzünden fikirlerinden, görüşlerinden ötürü mahkûm edilenler ve tüm sıkıyönetim kurbanları,emperyalizmin ve onun yerli işbirlikçilerinin satın aldığı bu MSP'li sayıavlurın döneekliđi yüzünden af kapsamı dışında bırakıldılar. Devleti yıllardır soyanlar,memleketi Amerikan emperyalizminin bir sömürüsü,askeri üssü haline getirenler,satılmış MSP'li sayıavlurın sayesinde affedildiler. Halkımızın kurtuluşu,bağımsızlıđı için,demokrasi ve barış için savaşınlar, sömrü ve soygun düzenine karşı koyanlar,memleketin Amerikan boyunduruğundan kurtulması için mücadele edenler zındanlarda bırakıldılar.

MSP'li sayıavlur, halkın demokratik bir düzen kurmak isteđini bođmak için, faşist saldırıya geçen gericilerin yanında yer alarak gerçek yüzlerini gösterdiler.

MSP'li İçişleri Bakanı Asiltürk "fikir özgürlüğünden", "düşünce özgürlüğünden yanayız" derken, fikir özgürlüğünü kaba kuvvetle bođmaya yeltendi ,ilerici,yurtsever gençlere karşı silâhlı saldırıları sürdüren faşist komandolarla işbirliğine

gitti, hükümet polisini yurtsever gençlerin üzerine saldırttı.

Zonguldak'ta beşitli ilerici kuruluşların, işçi sendikalarının ve mesleki kuruluşların düzenlemek istedikleri "Genel af ve demokrasi" mitingine de İçişleri Bakanı Asiltürk'ün isteği üzerine engel olundu. Bu davranışı sert bir dille yeren Miting Düzenleme Komitesi Başkanı Ali Bahadır, "ilerici güçlere karşı uygulanan faşist saldırıları kınamak amacını güden ve sınırsız bir affı içeren "Genel af ve demokrasi" mitinginden vazgeçmemiz istendi. Oysa bu miting hükümetin genel af konusundaki tutumunu desteklemek, güç katmak ve genel affla birlikte ezilen halkın demokratik düzene bir an önce ulaşmasını engelleyen gerici, faşist güçleri protesto etmek için yapılacaktı" dedi.

DİSK'e bağlı 10 sendika, başbakan Ecevit'e bir telgraf çekerek, MSP'li sayıtların af konusundaki tutumlarını kınadıkları gibi, ilerici işçi kuruluşlarını ve örgütlerini gericiilere, satılmışlara karşı savasta eylem birliğine çağrdılar.

Türkiye Birlik Partisi ise bir bildiri yayınlayarak, MSP'li satılmışların tutumunu sert bir dille eleştirdi ve gerici faşist çevrelerin hükümeti devirmek için giriştiği saldırılara karşı, ilerici, demokratik güçleri birlikte mücadeleye çağrdı.

Gerici güçlerin af tasarısına karşı çıkmalarını değerlendiren "TKP'nin Sesi" radyosu şunları belirtti: "Halkın seçtiği milletvekilleri Amerikan emperyalizminin parasıyla halka karşı kullanılmak için satın alındı. Bunlar, halkın istediği affa karşı çıktılar. Demokrasi, ulusal bağımsızlık düşmanlarıyla işbirliği yaptılar. Bu durumda bütün ilerici güçler, halkımız, emperyalizme karşı sürdürülen ulusal, sosyal kurtuluş savaşının ayrılmaz bir parçası olan anti-emperyalist savaşçıları, militan kadroyu zindandan kurtarmak savaşını daha güçlü sürdürmelidir. İşçilerin, ilerici örgütlerin kurdukları Af Komiteleri geliştirilmelidir.

Bu gelişmeyi kurtuluş, bağımsızlık, demokrasi mücadelesi düzeyine çıkarmak gerek. TKP, parti örgütleri, komünistler soruna böyle yaklaşmak zorundadırlar. Böylesi bir savaşla, değişik güçlerin Ulusal Demokratik Cephe ülküsü güçlenebilir. Ancak böylesi bir savaşla halk düşmanı güçleri yenmek, demokratik bir affı çıkarmak, demokratik bir düzene yönelmek mümkün olacaktır."

İŞÇİ VE KÖYLÜ HAREKETLERİNDE YENİ GELİŞMELER

Son zamanlarda işçi hareketinin başlıca özelliği, işçi sınıfımızın dünya işçi sendikalarıyla dayanışmasını güçlendirmek, bunlarla sendikal plânda daha sıkı bağlar kurmak için girişilen teşebbüslerdir.

Uluslararası Kimya ve Genel İşçi Sendikaları Federasyonu ile DISK'e bağlı Türkiye Maden-İş Sendikası, İstanbul'da "Uluslararası Sendikacılık" konulu bir seminer düzenlediler. Seminerde, uluslararası tekellerle çokuluslu şirketlere karşı yürütülen mücadelede işçi sendikalarının yeri ve rolü üzerinde duruldu. İşçi sınıfının uluslararası çapta örgütlenmiş güçlü sendikal birliklerle etkili bir savaş yürütülebileceği belirtildi. İşçi sınıfının uluslararası dayanışmasını güçlendirmek için yeni mücadele biçimleri saptandı.

Seminerde ayrıca, sarı sendikacılığa, patronların ve sermaye çevrelerinin işine yarıyan, sendikal hareketi yozlaştıran işçi düşmanı akıma karşı hem ulusal, hem de uluslararası plânda örgütlü ve ardıcıl bir mücadele yürütülmesi, gerçek işçi sendikalarının önde gelen ödevlerinden biri olarak benimsendi. Bu konuda önemli

kararlar alındı.

- Türk-İş'e bağlı Yol-İş Sendikasının Genel Kurulunda bir konuşma yapan sendika genel başkanı Halit Mısırlıoğlu, Türk-İş yönetiminin "partilerüstü politika" aldatmacasını şiddetle eleştirdi. Sosyal-Demokrat sendikaların şimdilik Türk-İş'ten ayrılmayı düşünmediklerini söyleyen Mısırlıoğlu özetle şöyle dedi: Yol-İş Sendikası, işçi yığınlarındaki uyanışı ve bilinçlenmeyi hesaba katarak mücadelesini Türk-İş içinde yürütmeye devam edecektir. Amacımız, Türk-İş'i, Tunç gibi sarısendika ağalarından arındırmak, bu kuruluşu gerçek bir işçi örgütü haline getirmektir."

- TİS-İş Genel Başkanı Mahmut Gündüzbey de, düzenlediği bir basın toplantısında, Tunç ve grubunun işçi sınıfına ihanetle, tekelci sermayeye ve patronlara yarıdakçılık etmekle suçladı. Gündüzbey, Türk-İş'in Olağanüstü Kurultayının toplanması için girişilen çalışmaların yoğunlaştığını açıkladı.

- Aralarında Petkim-İş, Sosyal-İş, TİS-İş ve Tekstil-İş'in de bulunduğu 12 sendikanın bu yıl DİSK'e katılacağı açıklandı. 12 sendikanın yöneticileri, düzenledikleri ortak bir basın toplantısında, işçi haklarının tam olarak savunulmasının ve başarılı bir sendikal mücadelenin ancak DİSK gibi devrimci bir işçi kuruluşu saflarında birleşmekle mümkün olacağını belirttiler ve DİSK'e geçme kararında olduklarını açıkladılar. DİSK'e katılacak olan sendikalarda 30 binden fazla üyesi vardır.

- Petrol-İş Ankara Şubesinin Genel Kurulunda konuşan işçi delegeleri, Anayasada yeri olmıyan lokavttın kaldırılmasını, aşgari ücretlerin vergi dışında tutulmasını ve tüm yeraltı kaynaklarının devletleştirilmesini istediler. Delegeler ayrıca, Türk-İş'

in başındaki Tunç grubunun ve Petrol-İş Genel Başkanı İsmail Topkar'ın patron yanlısı tutumunu da eleştirdiler.

-- Gerçek bir toprak reformunun yapılmasını engellendiğini gören yoksul köy emekçileri, memleketin çeşitli bölgelerinde ağaların yıllardır işgal ettikleri toprakları kurtarma hareketine geçtiler. Yozgat'ın Sekili, Alan ve Derebağı ile Maraş'ın Kayalığöz köylerindeki topraksızlar, AP ve DP'li ağaların işgal altındaki 20 bin dönümlük hazine topraklarına el koydular ve topluca işlemeye başladılar. Ve, tıpkı Demirel hükümeti zamanında olduğu gibi şimdi de jandarmalar ağaların yanında yer alarak yoksul köylümüzü zorla tarlalardan atmaya kalkıştılar.

KOMANDO SALDIRILARI

9 Mayıs sabahı faşist komandolar İstanbul'da Atatürk Öğrenci Sitesindeki yurtları basarak kanlı olaylar çıkardılar. Faşist grupların saldırısına uğrayan ilerici öğrencilerden biri çok ağır olmak üzere, 23'ü yaralandı. Saldırıya uğrayan öğrencilerin yardım istemelerine rağmen MSP'li İçişleri Bakanı Asiltürk'ün polisi olay yerine kasten geç geldi. Bu yetmiyormuş gibi, saldırganlar yerine ilerici öğrencilerden 77'ni tutukladı.

Faşist komando gruplarının üniversite ve öğrenci yurtlarında düzenledikleri silâhlı saldırıları sert bir dille kınayan Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi Kültür Derneği ile İstanbul Yüksek Öğrenim Kültür Derneği, İstanbul Atatürk Öğrenci yurdunda yapılan komando saldırıları ile ilgili olarak Başbakan Ecevit'e bir telgraf çektiler. Telgrafta, "faşist komando gruplarının polis tarafından himaye edildiği, bunların belli merkez-

lerden yöneltildiği belirtilmekte ve özetle şöyle denmektedir: "Faşist güçleri, sermayedarlar, işyerlerinde grev kırıcı olarak yetiştirdiği gibi, öğrenciler arasında çeşitli olaylar çıkarmak için yurtları askeri eğitim merkezi olarak kullanıyorlar. Yozgat, Çorum, Erzurum, Kırıkkale, Trabzon, Adana, Tunceli, İstanbul ve Ankara'da çeşitli eğitim kurulları, komandoların silâhlı saldırı eğitimi için, birer merkez haline getirilmiştir. Fakat gericilerin, faşistlerin bu saldırıları Türk gençliğini artık doğru yolundan saptıracak güçte değildir. Türk gençliği geçmiş olaylardan acı dersler çıkararak, faşistlerin saldırısı karşısında birliğini gittikçe güçlendirmektedir."

Öğrenci yurtlarına yapılan komando saldırılarını incelemek amacıyla beş bakandan kurulu "Gençlik Sorunları Komitesi"nin hükümete sunduğu bir raporda, komando gruplarının Kırıkkale silâh fabrikasından silâh kaçırdıkları belirtilmekte ve "gerici güçler, sermaye çevreleri, faşizmi özleyen güçler, memleketin çeşitli yerlerinde komando gruplarını silâhlandırarak, açık saldırıya teşvik ediyorlar. Bu çevreler memlekette bir 12 Mart öncesi yaratmaya çalışmaktadırlar. Bunlar, geçmişi getirmek, terör havası yaratarak karşı tarafı sindirmek ve memlekette bir anarşi havası yaratmak özlemi içindedirler. Hükümet bu gibi olaylara karşı artık kesin bir tavır takınmalı ve tedbirler almalıdır" denmektedir.

Memleketin çeşitli yerlerinde düzenlenen komando saldırılarını değerlendiren "Bizim Radyo" 15 Mayıs tarihli yorumunda şunları belirtmiştir: "Gericilerin, emperyalizmin, CIA'nin, MIT'in beslediği Türkes komandolarının saldırısıyla güdülen amaç, yurtsever ve Atatürkçü gençliği kendini silâhla savunmaya zorlamak, 12 Mart öncesi olduğu gibi gençlik hareketini bölmek, onu işçi sınıfından koparmak ve 12 Mart tipi bir

darbeye zemin hazırlamaktır. Bunun için de, bu komando saldırıları bizzaat Demirellerin, Sancarların emriyle yapılmaktadır. Bu durum karşısında, sürekli anti-emperyalist bir mücadele veren Türk gençliği, gericiliğin bu komplolarına düşmemek için geçmiş olaylardan iyi ders çıkarmalıdır. Sıkıyönetim döneminde olduğu gibi, anarşist, Macist, Troçkistler gibi bölücülerin etkisine düşmeyerek birliğini güçlendirmelidir. Gericilerin, faşist komandoların saldırılarını etkisiz hale getirmek, ancak politik mücadele metodlarını güçlendirmekle, geçmişteki acı tecrübelerden ders alarak bütünleşmekle mümkün olabilir. Türk gençliği ulusal bağımsızlık savaşı yolunda yeni bir düzenleme, örgütlenme içindedir."

BASKI VE TERÖR DEVAM EDİYOR

- Askeri Cezaevlerinde, polis karakollarında bulunan politik tutuklulara halâ sıkıyönetim döneminde olduğu gibi baskılar yapılıyor.

Ankara 1 Numaralı Askeri Cezaevinde bulunan politik tutukluların aileleri ve yakınları, başbakan Ecevit, Milli Savunma Bakanı Hasan İplik ve Adalet Bakanı Kazan'a birer telgraf çekerek, cezaevlerinde tutuklu bulunan yurtseverlere, sıkıyönetim döneminde olduğu gibi polis baskıları yapıldığını belirttiler ve bu duruma son verilmesini, işkencecilerden derhal hesap sorulmasını istediler.

"NATO'ya Hayır Haftası" dolayısıyla bildiri dağıtan öğrencilerin tutuklandığını açıklayan İstanbul Yüksek Öğrenim Kültür Derneği Başkanı Mehmet Ali Karapekmez, arkadaşlarına yapılan işkenceleri şöyle anlatıyor: "Polisçe tutuklanan arkadaşlarımız, kelepçelenerek karakola götürüldü. Uzun süre aç ve susuz bırakılan arkadaşlarımızdan bazıları kan gelinceye kadar dövüldüler. Bu arada tutuklu kaldıkları hücrelerde, silâhla tehdit edildiler. Günlerce çeşitli işkencelere tabi tutulan arkadaşlarımız arasında yara alanlar var. Bütün bunlar gericilerin, polis, geçmiş baskı uygulamalarına karşı duyduğu özlemin önlenmediğini, terör ve baskı hareketinin halâ devam ettiği göstermektedir. Bu durum karşısında hükümet, yumuşak davranmaya, iyimserliğe son vererek, halka vadedtiği sözü yerine getirmek zorundadır. Halkımız demokrasi düşmanlarının her saldırısına karşı savaşmaya hazırdır ve bu uğurda savaşmaktadır."



TÜSTAV